
 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     ГЛАВЫ  МИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА          

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
28.10.2024                                     п.Мина                                        № 147 -п 
 
Об утверждении перечня 
муниципальных программ 
Минского сельсовета   
 

 В соответствии со статьями 14 и 17 Устава Минского сельсовета, 
постановлением главы сельсовета  от 05.08.2013 № 195-п «Об утверждении 
Порядка принятия  решений о разработки муниципальных программ Минского 
сельсовета, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных программ Минского сельсовета, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль над исполнением  настоящего оставляю за собой.  
 3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию  в печатном 
периодическом средстве массовой информации «Вестник Минского сельсовета», 
и подлежит размещению на официальном сайте Минского сельсовета 
Партизанского района Красноярского края в сети Интернет https://mina-
t04.gosweb.gosuslugi.ru. »  
 
Глава  сельсовета                                                              Н.А.Бондарь 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к постановлению главы     

сельсовета  
от   28.10.2024№ 147 -п 

Перечень муниципальных программ  Минского сельсовета  Партизанского района 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы  

Минского сельсовета 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы Минского 

сельсовета 

Соисполнители 
муниципальной 

программы  
Минского 

сельсовета 

Перечень подпрограмм и  отдельных 
направлений  мероприятий  муниципальной 

программы  Минского сельсовета 

1 2 3 4 5 

1. « Развитие  жилищно-

коммунального  

хозяйства территории  
сельсовета» 

Администрация  
Минского сельсовета 

 1.Содержание и ремонт муниципального 
жилого фонда . 
2. Содержание объектов водоснабжения. 
3.Обеспечение содержания и ремонта 
уличного освещения. 
4.Расходы для реализации муниципальных 
проектов общественного пространства.  

2. «Предупреждение и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселениях» 

 

Администрация  
Минского сельсовета 

 1.Обеспечение профилактики терроризма и 
экстремизма, предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения. 
2.Обеспечение пожарной безопасности 
3. Первичные меры пожарной безопасности. 

3. «Развитие автодорожной 

сети « 

Администрация  
Минского сельсовета 

 1.Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения . 

2.Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств 
дорожного фонда Минского сельсовета. 



Глава  сельсовета                                                                                                     Н.А.Бондарь 

 


